
RGA II 7624/1/10                                                                              Lipnik dnia  26.08.2010 r

                                                              DECYZJA
           
                                                 o umorzeniu postępowania

     Na  podstawie  art.  123  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  roku  Kodeks  Postępowania 
Administracyjnego( Dz.U.  z 2000 r  nr 98 poz. 1071 z późniejszymi zmianami) art 59 ust.1,art.71 
ust.2  i  art  75  ust.1  pkt  4  ustawy  z  dnia  3  października  2008  r  o  udostępnieniu  informacji  o 
środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach 
oddziaływania na środowisko(Dz. U. Z 2008 r Nr 199, poz. 12227   z późniejszymi zmianami) oraz 
rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  9  listopada  2004  roku  w  sprawie  określenia  rodzajów 
przedsięwzięć  mogących  znacząco  oddziaływać  na  środowisko  oraz  szczegółowych  kryteriów 
związanych  z  kwalifikowaniem  przedsięwzięć  do  sporządzenia  raportu  o  oddziaływaniu  na 
środowisko (Dz. U. Nr 257,poz. 2573, z późn. zmianami).

                                                               ORZEKAM

 umorzyć  postępowanie  administracyjne  w  sprawie  wydania  decyzji  o  środowiskowych 
uwarunkowaniach  zgody na realizację przedsięwzięcia p.n Budowa wodociągu rozdzielczego Ø 
90  PCV  wraz   z  przyłączami  Ø  40   PE  do  istniejących  budynków  mieszkalnych 
jednorodzinnych   w  miejscowościach  Usarzów  gm.  Lipnik  na  działkach  nr  ewidencyjny 
328/3,328/5,328/6,330,334,338,340,49,47,45,55/4,55/2,57  i  Jugoszów  gmina  Obrazów  na 
działkach nr 11,59/2 i 59/1.

                              
 UZASASDNIENIE

       Gmina Lipnik wystąpiła z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na:  Budowie wodociągu rozdzielczego  Ø 90 
PCV wraz  z przyłączami Ø  40  PE do istniejących budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
w  miejscowościach  Usarzów  gm.  Lipnik  na  działkach  nr  ewidencyjny 
328/3,328/5,328/6,330,334,338,340,49,47,45,55/4,55/2,57  i  Jugoszów  gmina  Obrazów  na 
działkach nr 11,59/2 i 59/1.  W związku z tym, że liczba stron nie przekracza 20 powiadomiono 
wszystkie  strony  o  wszczęciu  postępowania,  które  w  określonym  terminie  nie  zgłosiły  uwag 
i wniosków. Pismem Nr IV 7624/1/10 z dnia 24 .03.2010 r Wójt Gminy w Lipniku zwrócił się 
z  wnioskiem  do  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Opatowie  oraz  do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach o wydanie opinii w sprawie potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla przedmiotowego zadania 
inwestycyjnego. Pismem nr RDOŚ-26-WOO.II.6613/2-147/10/aw z dnia 2010.04.12 Regionalnej 
Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  oraz  Pismem  Nr  SE.V.4470/5/JN/10  z  dnia  08.04.2010  r 
Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w Opatowie  Wójt  Gminy  Lipnik  wezwany 
został do uzupełnienia dokumentacji oraz karty informacyjnej przedsięwzięcia.
Pismem z dnia 09.06.2010 r Wójt Gminy w Lipniku po uzupełnieniu brakujących dokumentów oraz 
karty informacyjnej ponownie zwrócił się  z wnioskiem do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Kielcach  oraz pismem  z dnia 29.06.20 r do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Opatowie o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko dla w/w przedsięwzięcia.
Postanowieniem  Nr RDOŚ-26-WOO.II-6613/2-147/10/aw z dnia 2010.06.22  Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Kielcach oraz opinią Nr SE-4470/5/JN/10 z dnia 2010.07.26 Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opatowie  uznał, że nie istnieje konieczność przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia. Wójt Gminy Lipnik 
postanowieniem NR IV 7624/1/2010 z dnia 04.08.2010 r odstąpił od obowiązku przeprowadzenia 



oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pod nazwą :Budowa wodociągu 
rozdzielczego Ø 90 PCV wraz  z przyłączami Ø  40  PE do istniejących budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych   w miejscowościach Usarzów gm. Lipnik na działkach nr 
ewidencyjny   328/3,328/5,328/6,330,334,338,340,49,47,45,55/4,55/2,57 i Jugoszów gmina 
Obrazów na działkach nr 11,59/2 i 59/1.

1.Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia:
Inwestycja stanowi jedynie kontynuację budowy sieci wodociągowej w gminie Lipnik oraz 
w gminie Obrazów o długości ok. 1,00 km i 4 przyłączami do istniejących budynków 
mieszkalnych. W trakcie budowy sieci wodociągowej nie przewiduje się wycinki drzew. Wodociąg 
usytuowany będzie w poboczach dróg gruntowych, na terenach upraw rolniczych oraz w drodze 
gruntowej na terenie gminy Obrazów. Inwestycja nie przecina cieków wodnych powierzchniowych.
 Zniszczona w trakcie budowy niska roślinność  zostanie odtworzona  po wykonaniu tego odcinka 
wodociągu.
Budowa sieci wodociągowej jest inwestycją  liniową wykonaną z rur PCV o średnicy 90 mm i PE 
śr 40 mm ułożonych w wykopie o głębokości  ok. 1,50 m o szerokości ok. 50 cm. Przewiduje się 
wykonanie zaworów odcinających w przypadku wystąpienia awarii.
2.Powiązania z innymi przedsięwzięciami w szczególności nakładania się oddziaływań:
Na terenie realizacji inwestycji nie będą występować powiązania z innymi przedsięwzięciami.
Wykonana sieć wodociągowa zostanie włączona do istniejącej sieci zasilanej z ujęcia wody we 
Włostowie.
3. Wykorzystanie surowców naturalnych, wody, paliw:
Do budowy wodociągu wykorzystany będzie piasek w ilości ok 90 m3, woda do przeprowadzenia 
próby szczelności i dezynfekcji w ilości ok. 2,00 m3.
4. Emisji i występowania innych uciążliwości:
Podczas realizacji inwestycji mogą wystąpić chwilowe i  krótkoterminowe uciążliwości 
powodujące emisje zanieczyszczeń powietrza, hałas, środowisko gruntowo wodne , powstawanie 
odpadów i chwilowe przekształcenie terenu. Oddziaływanie to będzie miało charakter 
krótkoterminowy i odwracalny i zakończy się wraz z zakończeniem robót budowlanych.
Prace budowlane prowadzone będą w porze dziennej w taki sposób aby uciążliwości hałasu były 
minimalne. W celu zmniejszenia emisji do powietrza należy wyeliminować pracę sprzętu na biegu 
jałowym. Powstałe podczas realizacji inwestycji odpady będą segregowane i gromadzone 
w pojemnikach chroniących przed zanieczyszczeniem środowiska wodno-gruntowego, a następnie 
odbierane przez uprawnione podmioty posiadające zezwolenie gospodarowania odpadami. 
Wszelkie ewentualne roboty remontowe sprzętu wykonywane będą na terenie bazy wykonawcy 
robót. Nie przewiduje się wytwarzania odpadów niebezpiecznych. Nadmiar ziemi powstały podczas 
prac ziemnych rozplantowany zostanie wzdłuż terenów realizacji tego zadania. Z uwagi na 
krótkotrwały termin realizacji nie przewiduje się organizacji zaplecza budowy. Prace ziemne 
prowadzone będą w porze bezdeszczowej . W przypadku nagromadzenia się wody w wykopie 
zostanie ona odprowadzona bezpośrednio do gruntu na terenie realizacji przedmiotowego zdania. 
Część inwestycji przebiegać będzie pod drogą na teranie gminy Obrazów w miejscowości 
Jugoszów, gdzie zastosowane zostaną rury ochronne. Przy kolizji z istniejącą siecią gazową 
i telefoniczną zastosowane będą rury ochronne w taki sposób ,aby rury wystawały poza brzegi 
wykopów min. 50 cm z każdej strony. Prace ziemne przy zbliżeniu się do istniejącego uzbrojenia
wykonywane będą ręcznie. Wszelkie uciążliwości znikną z chwilą zakończenia prac budowlano-
montażowych. Sieć wodociągowa ułożona będzie pod ziemią i nie będzie zajmowała jej 
powierzchni , nie wpłynie więc  na zmianę krajobrazu i dotychczasowego zagospodarowania 
terenu.
5. Ryzyko wystąpienia poważnej awarii:
Z uwagi na charakter przedsięwzięcia i zastosowaną technologię, nie będzie występować ryzyko 
poważnej awarii.
6. Obszary podlegające ochronie  na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 
przyrody (Dz. U. Z 2004 r nr 92, poz. 880, z późn. zm.) znajdujące się w zasięgu znaczącego 
oddziaływania na środowisko. Na ternie realizacji inwestycji nie występują obszary podlegające 



ochronie. Nie rozpoznano również występowania gatunków podlegających ochronie prawnej.
7. dla projektowanej inwestycji nie planuje się utworzenie obszaru ograniczonego użytkowania
8. W obrębie realizacji przedsięwzięcia nie występuje obszar natura 2000.
9. Uwzględniając lokalizację inwestycji stwierdza się ,że nie będzie występować transgraniczne 
oddziaływanie na środowisko.
Analizując  powyższe  nie  stwierdzono  potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na 
środowisko dla w/w przedsięwzięcia.
W związku z powyższym postępowanie w tej sprawie stało się bezprzedmiotowe i orzeczono jak 
w sentencji niniejszej decyzji.
                                                              Pouczenie  

Od niniejszej  decyzji  służy stronie  odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium Odwoławczego  w 
Kielcach za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

                                                                                                                 
                                                                                                                          
Otrzymują: 
1. strony wg wykazu 
3. a/a
Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
    w Kielcach
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
    w Opatowie


